Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.362 – Ano VI – 28/09/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REURB 01/2020

O Município de Igaratinga, no uso de suas atribuições legais, em especial no parágrafo 5º do artigo 31 da Lei

Federal nº 13.465/2017, FAZ SABER e convoca a QUEM POSSA INTERESSAR a se manifestar que está

promovendo Regularização Fundiária, de acordo com processo n. 7383/2020, nos termos da Lei Federal nº

13.465/17 e Decreto 9.310/18 e das normas e serviços da Corregedoria Geral da Justiça de Minas Gerais para os

cartórios extrajudiciais, implementado sobre os imóveis do Núcleo Urbano Consolidado de Interesse Social

denominado Quadra A7 do Bairro São José, com área de 782,54 m², situada entre as Ruas Pernambuco, Barão

de Cocais e Amazonas, objeto da matrícula nº 3.491. ADVERTINDO a quem possa se opor para que exerça seu

direito de defesa previsto no princípio da ampla defesa e do contraditório, conforme os termos do inciso LIV,

artigo 5º da Constituição Federal, artigo 20 parágrafo § 1º da Lei Federal nº 13.465/2017 e artigo 246, inciso

IV, § 2º do Código de Processo Civil para, querendo, apresentar impugnação no prazo de 30 (trinta) dias, sob

pena de PERDA DE EVENTUAL DIREITO, do imóvel situado na Quadra A7 do Bairro São José objeto da

REURB. A planta demonstrando o loteamento está disponível na Prefeitura.

Igaratinga, 28 de setembro de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________